

PROCEDURA APERTA, A RILEVANZA COMUNITARIA, PER L'ACQUISIZIONE DI UN SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO PER LA MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI ACCREDITAMENTO E PER IL MONITORAGGIO DEL SISTEMA FORMATIVO ACCREDITATO E AUTORIZZATO

CHIARIMENTI

(Aggiornato al 17 luglio 2014)

DOMANDA 1

I requisiti di competenza previsti per il gruppo di lavoro indicato alla pagina 3 del Capitolato (nello specifico 1 esperto senior con 8 anni di esperienza/capacità tecniche) possono essere soddisfatti attraverso un avvalimento con una Società neo costituita di cui l'esperto senior (che possiede i requisiti richiesti) è socio fondatore?

RISPOSTA 1

Risulta possibile, nelle modalità indicate nel Disciplinare al paragrafo "Avvalimento" e utilizzando lo "Schema Dichiarazione Avvalimento", allegato al Disciplinare.

DOMANDA 2

In merito alla documentazione da inserire nella BUSTA C (offerta economica), considerando che si parla sia di prezzi sia di importo complessivo, esiste un modello predisposto per strutturare l'offerta economica? Oppure viene richiesto solo il prezzo complessivo del servizio? Tenendo conto degli articoli 6-7 del capitolato tecnico (*CIG n. 5800433CB9*), la dicitura "indicare i costi relativi alla sicurezza" presente a pag. 12 del disciplinare, a quali costi si riferisce?

RISPOSTA 2

L'offerta economica deve indicare l'importo complessivo per tutti i servizi richiesti e su detto importo viene calcolata l'attribuzione del punteggio economico. Nell'offerta economica devono inoltre essere specificatamente indicati i costi relativi alla sicurezza, che dovranno risultare congrui rispetto all'entità e alle caratteristiche dei servizi. Si specifica che vengono richiesti i costi per la

sicurezza, che sostiene la Ditta, afferenti all'esercizio delle attività necessarie per la realizzazione dei servizi oggetto dell'offerta.

DOMANDA 3

L'offerta tecnica deve essere redatta indicativamente in un massimo di 20 pagine formato A4; nel caso di presentazione di allegati tecnici relativi ad eventuali approfondimenti questi devono complessivamente rientrare nelle 20 pagine richieste?

RISPOSTA 3

Eventuali allegati tecnici ad integrazione non rientrano nel computo delle pagine. Il numero di pagine riportato dal Disciplinare in relazione all'offerta tecnica è indicativo.

DOMANDA 4

La cauzione provvisoria pari al 2% dell'importo complessivo di gara deve essere calcolata al lordo o al netto dell'IVA?

RISPOSTA 4

L'importo a base di gara viene determinato con esclusione dell'IVA e anche la cauzione, che deve essere calcolata su detto importo, è al netto dell'IVA.